

Sak 4B 2023 LM Årsrapport 2022 Baptistenes Høyskoleråd (BHR)

Formål:

Baptistenes Høyskoleråd har ansvaret for å utøve et aktivt eierskap av Høyskolen for Ledelse og Teologi på vegne av Det Norske Baptistsamfunn. Baptistenes Høyskoleråd skal arbeide for at Det Norske Baptistsamfunns behov og interesser ivaretas i de studietilbud og den aktivitet høyskolen tilbyr og rapporterer årlig til Det Norske Baptistsamfunns landsmøte.

Baptistenes Høyskoleråd har i perioden arbeidet med følgende:

Rekruttering til tjeneste i våre menigheter.

HLT inviterer hvert år til karrieredag for å skape en møteplass mellom HLT, kirkesamfunnene, menigheter og studenter. Formålet er at studenter og menigheter kan vise hvilke arbeidsmuligheter som finnes for studentene i våre menigheter.

Karrieredagen har blitt godt mottatt og mange menigheter og organisasjoner har deltatt.

Både baptistsamfunnet sentralt og BHR var representert på årets karrieredag, i tillegg hadde Skien Baptistmenighet stand. Karrieredagen er en viktig møteplass.

Baptistsamfunnet lider av mangel på pastorer. Et tiltak i arbeidet med rekruttering til HLT og/eller annen høyskoleutdanning er å presentere masteroppgaver skrevet av baptister. Dette som inspirasjon for andre baptister til å starte mastergradstudier i teologi og/eller ledelse, og i neste omgang å motivere noen av disse til å starte ph.d. studier på områder som er viktige for oss baptister. Lederkonferansen og ungdomsleire er steder hvor det er naturlig å gi slik informasjon. Både Ung Baptist, Baptistsamfunnet og HLT bør aktivt benytte disse arenaene i å nå ungdom.

Momenter i dette arbeidet kan være:

- Viktig å speide etter pastortalenter i menighetene. Vi må headhunte i menighetene.
- Som baptister må vi flagge at vi er et attraktivt kirkesamfunn.
- Viktig at vi allierer oss med uformelle ledere i etniske miljøer.
- Viktig å nå ut til ungdommer før de har bestemt sin karrierevei.
- DNB må kunne tilby en attraktiv «utdanningspakke» som inkluderer både pastorstudium/teologi og også et supplerende studium. Kan det lages et samarbeid mellom DNB, BHR og aktuell menighet.

Rekruttering til ph.d.. i teologi.

Høyskolerådet er bekymret for mangelen på baptist teologer. Baptistene bør ha som målsetting at det skal være flere teologer i lærerstaben på HLT. Hvordan kan vi fostre baptister som ønsker å undervise i teologi på HLT? _Hvordan kan vi inspirere_bachelorstudenter til å ta ph.d. i teologi

Baptistisk fagdag på HLT

Som baptister trenger vi et fagmiljø hvor våre pastorer kan få faglig påfyll, og også et fagmiljø hvor vi som baptister kan fange opp og dyrke fram nye pastorer og teologer. Dette tilbudet ivaretas på en god måte i regi av HLT. Det er et sterkt behov for styrket fokus i egne rekker på baptistisk teologi og identitet.

Baptistisk «fotavtrykk» i fagplaner på HLT

Det er tre typer «fotavtrykk» som bør synliggjøres i høyskolens tilbud. Baptistisk fotavtrykk, pentakostalt fotavtrykk og allment fotavtrykk (luthersk).

I tråd med at vi som baptister skal utøve et aktivt eierskap i forhold til HLT, er det også viktig å være opptatt av det faglige innhold i studieplaner ved HLT. Dette inkluderer også å ha et våkent blikk for om baptistisk teologi, dogmatikk og kirkehistorie ivaretas på en tilfredsstillende måte i de fagplanene hvor dette er relevant. På høyskolerådets møte i mai deltok Anne Lise Valle og Karl Inge Tangen med innspill og presentasjon av hvordan baptistisk identitet ivaretas på HLT.

For at HLT skal kunne oppfylle sitt «samfunnsoppdrag» ved å gi pastor-studentene en utdanning som er relevant for de menigheter de skal betjene, er det viktig at HLT og DNB er tydelig på hvilken kompetanse som etterspørres i våre menigheter. Landsmøtet har vedtatt at det skal gjennomføres en kartlegging av dette. Dette arbeidet startet ved årsskiftet. Utfordringen er å finne en metode som sikrer en kvalitativ og representativ tilbakemelding, - som grunnlag for videre arbeid.

Arbeidet med Institusjonsakkreditering for HLT

Baptistenes Teologiske Seminar (BTS) har hatt programakkreditering som institusjon og HLT overtok programakkrediteringen når BTS ble fusjonert inn i HLT i 2008. Det har i flere år vært kjent at det har blitt et krav fra departementet om at alle private Høyskoler må være institusjonsakkreditert for å få statsstøtte som Høyskole. Private høyskoler har fått en periode fra 2020 til 2025 for å fullføre søknader om institusjonsakkreditering. Søknaden om institusjonsakkreditering skal belyse HLT som institusjon i Høyskolesektoren, dens bærekraft og blant annet skolens stab og styre. Styrets internkontroll i forhold til studier, ansatte og studenter er viktig og dets rolle som styre. Skolens kvalitetssikringssystemer og arbeid er et særlig anliggende i gjennomgang av søknaden.

Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT) har på vegne av departementet ansvar for å gjennomføre godkjenningsprosesser med høyskoler som søker slik akkreditering. I juni då hadde NOKUT et heldagsbesøk med samtaler med både ledelsen på Høyskolen, representanter fra de ansatte og 4 av styrets medlemmer. Etterfølgende har også NOKUT komiteen hatt samtaler med representanter fra eierne og studentene. Det er et omfattende arbeid som her utføres av ledelsen i HLT.

Utbygging av Micheletsvei 62

Dersom HLT skal være lokalisert i Micheletsvei 62 er det helt nødvendig at dagens lokaler utbedres slik at de tilfredsstillir myndighetenes krav til fasiliteter for en høyskole. Dette gjelder IT-løsninger, bibliotektilbud, klasserom og grupperom og øvrige forhold som styrker studietilbudet for studentene. Det er Baptistenes Eiendomsdrift (BED) som er eier av eiendommen, og som har ansvar for utvikling av denne. Dette er et krevende arbeid hvor mange brikker må falle på plass før utbygging kan vedtas og iverksettes. Høyskolerådet vil gi ros til BED for det arbeidet som nedlegges for at utbyggingen skal bli en realitet.

Stipendordningen:

Sveinung Vaagen gjennomfører mastergradsstudium i ledelse og menighetsutvikling ved HLT/ALT/Ansgar Teologiske Høyskole. Hans problemstilling er formulert slik: Hvordan kan teologiske samtaler om etnisitet forme menighetsutvikling i to norske frikirkesamfunn?». Sveinung Vaagen er tildelt kr 25.000 i stipend.

Styreleder for HLT

HLT er et samarbeid mellom Pinsebevegelsen i Norge v/Filadelfia Oslo og Det Norske Baptistsamfunn. Det er en gjensidig forståelse mellom eierne at dersom rektor er pinsevenn, skal baptistene ha styreleder og vise versa. Det er derfor gledelig at dette siden 2020 er en realitet ved at Terje Aadne er styreleder.

Baptistenes Høyskoleråd (BHR) har bestått av:

Per Øvergaard (leder), Hege Berg Jensen, Mary H. Sui, Mathias Eidberg, Bjørn Bjørnø og Terje Aadne. Varamedlem er Tore Angen Sandbløst.

Valgte styremedlemmer i Høyskolen for Ledelse og Teologi (HLT) høsten 2022: Terje Aadne (styrelseer), Mathias Eidberg og Hege Berg Jensen. Møtende vara: Tore Angen Sandbløst.

Per Øvergaard har representert BHR i styret for Baptistenes eiendomsdrift (BED)

Etterord:

Som det fremgår i avsnittet over, er noen av medlemmene i Baptistenes Høyskoleråd (BHR) også styremedlemmer i HLT. I 2022 har det derfor vært naturlig at møtene i BHR har hatt et spesielt fokus på de to viktigste sakene for HLT: Søknad om institusjonsakkreditering, og byggesaken. Dette har også medført at andre saker ikke har hatt den framdrift som ellers ville vært naturlig.

For Baptistenes Høyskoleråd

Per Øvergaard

Leder

Bjørn Bjørnø, Mathias Eidberg, Hege Berg-Jensen, Mary Su Kui, Terje Aadne